AJIMUHUCTPALIMS
MOCEJEHHUS KJIEHOBCKOE B TOPOJE MOCKBE

INOCTAHOBJIEHUE

27.03.2023 Ne 14

O BHeceHMM H3MEHEHHH B TIOCTAHOBJIEHHE
agMUHUCTpauuu nocejeHuss KileHoBckoe B
ropoge MockBe ot 10.11.2022 Ne 46 «O06
YTBEPkKJAeHUH MYHMUMIAJIBHON NPOrpaMmbl
«MoJjioge:kHasi  MOJUTHKA B IOCEJEeHHH
KienoBckoe B ropoae MockBe Ha 2023 rog u
miaHoBbIii mepuox 2024 u 2025 rogos»

B cootBerctBum ¢ mynktom 1 crareu 179 bromxerHoro koaekca Poccuiickoit ®@eneparum,
®denepanbHbM 3ak0HOM OT 06.10.2003 Ne 131-®3 «O06 o0mMX MPUHIKMIIAX OPTaHU3aIUA MECTHOTO
camoynpasiyieHus: B Poccuiickoit @enepanun», 3akonoM ropoga Mockssl ot 06.11.2002 Ne 56 «O6
OpraHM3aIlil MECTHOT'O CcaMOYIpaBieHus B ropojge MockBe», Ha ocHoBaHuu Pemenus CoBera
nenytatoB moceneHus KiieHoBckoe B ropome MockBe or 16.03.2023 Ne 52/3 «O BHeceHuun
M3MEHEHUH U jononHeHuil B pemenne CoBeta AemyraTos noceneHus Kienosckoe ot 15.12.2022 Ne
48/1 «O 6romkete mocenenus Kinenosckoe B ropoae Mockse Ha 2023 roj v rutaHoBbii nepro 2024-
2025 romoB» anMuHUCTpanus noceneHus: Kienosckoe,

ITOCTAHOBJISIET:

1. BHecTu M3MeHEHUs B MOCTAHOBJIEHUE aIMHHUCTpAlUM roceiaeHus KieHoBckoe B ropoje
Mockse ot 10.11.2022 Ne 46 «OO0 yTBepKACHHUM MYHHUIMIAIbLHOW mporpammbsl «MoioaexHas
noauTuka B noceneHuu KiieHoBckoe B ropoae Mockse Ha 2023 rox u miaHoBblil nepuog 2024 u
2025 TOom0B», M3IOKHUB TPWIOKEHUS 1, 2 B HOBOM peJaklMM COTJIACHO MpUIIOKEeHHsM 1, 2 K
HAaCTOALIEMY [TOCTAHOBJICHMIO.

2. OnyOimMKoBaTh HACTOAIIEE MMOCTAHOBIICHHE B OrojuteTeHe «MOCKOBCKUI MYHHIIMITATBHBIHA
BECTHHUK» M pa3MECTUTh Ha opuLinanbHOM caiiTe nocenenus Kienosckoe B roposie Mockse.

3. KoHTposb 3a HCIIOTHEHUEM HACTOSIIEr0 MOCTAaHOBIEHHS BO3JIOKUTH IIaBy aIMUHHCTPALIUU
nocenenus Knenosckoe Yuraesa A.M.

I'naBa agMuHMCTpAIUM A. M. Ynraes



[Tpunoxenue 1
K [IOCTQHOBJICHUIO aJIMUHUCTPALIMU IIOCEIEHUS

Kitienosckoe B ropoge Mockse
or 27.03.2023 Ne 14

«IIpunoxenne 1
K IIOCTAHOBJICHHUIO aIMUHUCTPALIUN TTOCETICHUS

Knenosckoe B ropoae Mockse
or 10.11.2022 Ne 46

MYHULUITAJIBHAS ITPOT'PAMMA

«Mousoae:xnast moauTuKa B nocesjenun Kienosckoe B ropoge Mockse Ha 2023 roa u

miaHoBblii nepuoa 2024 u 2025 roaos»

ITacopt nporpamMmmsl

HaumenoBanue MomnoaexHast OJIMTHKA B TTocesieHnn KiieHoBCcKoe B ropo/ie
MYHHULMTIATbHON Mockse Ha 2023 ron u tuianoBbsid iepuoa 2024 u 2025 rr.
MIPOrpaMMBI:

Lenn MmyHUIIMTIATBHOM Co3znanue yciaoBHUil il BKIFOYSHUS MOJIOAC)KH KaK aKTUBHOTO
MIPOrpaMMBI: cyOBeKTa B MPOIECCHI COLUATBHO-I)KOHOMUYECKOTO, O0IIIECTBEHHO-

MTOJIMTUYECKOTr0, KYJIbTYPHOI'O pa3BUTHUs noceneHus: KineHoBckoe

KoHeuHble pe3ynbTarbl
MYHHUILMTIATbHON
[IPOTPAMMBI:

HpeILy'CMOTpeHHLIe nporpaMMoﬁ MCPBI ITO3BOJIAT:
- IIOBBICUTH YPOBCHb rpax1aHCKoro u MNaTpUuOTUYCCKOI'O
BOCIIMTAaHUA MOJIOABIX I'PAXKIAH;

pachpocTpaHeHUs] HAPKOMAaHUHM W alKOroju3Ma B MOJOIEKHOU
cpene, poct 6e3paboTUIIBI CPEIN MOJIOIEKH;
- o0ecrneuuTs pOCT OOIIECTBEHHO-TIOJIUTUYECKOW U  JIeJTOBOM
AKTUBHOCTH MOJIOJIEKH;
- CHHU3WTHb TEMIbl pOCTa OE3HAT30pPHOCTH Cpenu JAeTed U
MOAPOCTKOB.
- TIOBBICUTH ypOBEHb AaKTUBHOCTH MOJIOJBIX H30HpaTeneH,
MPUHUMAIOIINX yYacTHE B TOJIOCOBAHWM HA BBIOOpaX B OpTraHbI
BIIACTH BCEX YPOBHEH;
- YBEIWYHUTh KOJIMYECTBO MOJIOJBIX JIFOJIEH, BOBJICUCHHBIX B
JeSTeIbHOCTh OOIIECTBEHHBIX 00 INHEHU;
- YBEJIMYUTH YHCIIO MOJIOJICKH, OXBAYCHHOW BOCITMTATEIBHBIMUA U
MIPOCBETUTEIHCKUMHU AKIUSAMH U MEPONPHUITUSIMH, BOBICUECHHOU B
peann3annio COIMATbHO 3HAYNMBIX IPOEKTOB;
- YBEIUYUTH YHUCJIO TMOAPOCTKOB M MOJOJEKH, OXBAYCHHBIX
MPOQHIAKTHISCKUMU aKITUSIMHU i MEPOTIPUATHSIMHU.

3aaun MyHUIIATIATEHON
POTPAMMBI:

- CO31aHHuEC YCHOBI/Iﬁ JUIA TpaXXJaHCKOI'o CTaHOBJICHHA,
(1)1/131/111601(01"0, AYXOBHOI'O W MNATPHUOTHUYCCKOI'O  BOCIIMTAHUSA

- YIydlluTb 3J0POBBE MOJOJOr0 IIOKOJICHHSA, CHHU3UTH TCEMIIbI




MOJIOZIEKH,;
- pelIeHNEe CONUATbHO-IKOHOMHYECKUX MPOOJIEM MOJIOCIKH;

- OCYIIECTBIICHHUE COIMATBLHON aanTalluy U 3alIUThl MOJIOICKH;

- pa3BHTHE MACCOBBIX BHJIOB JICTCKOT'O U MOJIOJICHKHOTO CIIOPTA;

- TOANEpXKKA  JCSATENBHOCTH  JCTCKUX M MOJIOACKHBIX
00II1eCTBEHHBIX 00bEAUHEHHI;

- pa3BHUTHE XYJ0KECTBEHHOTO TBOPUYECTRA;

- MpaBOBas 3alMTa U COLUATIbHAS MOICPKKA MOJIOCKHBIX U
IETCKUX OOIIECTBEHHBIX 00bEeIMHEHHIH

Koopaunatop 3amecTuTeNb IIaBbl AAMUHUCTpALMK IToceneHus Kienosckoe
MYHULUIIAJIBHON IOnuna Ceernana FOpbeBHa

POTrPaMMBI:

Pa3pabotunk PazpaboTunku nporpaMmsi:

MYHHUIMTIAIBHON MPOTPAMMBI
1 OTBETCTBCHHBIM
HCIIOJIHUTENH
MYHULUIIAJIBHON
MPOTPAMMBI:

- Ha4aJIbHUK OPraHU3allMOHHOI0 U COLMAIBHOIO OT/EIIa
aaMuHMCcTpanuu rnocenenus Knenosckoe Cepernna Osbra
BrnamumuposHa
- TVIaBHBIN OyXralTep — Ha4aJIbHUK OT/IeNa 1o (PMHAHCAM
HSKOHOMHUKE, [UTAHUPOBAHUIO U OYXTaJITEPCKOMY YUETy
agmuHucTpanuu nocenenus Knenosckoe byzyHnkuna Mpuna
BanentuHoBHa
Opranu3alvOHHBIN U COLUANIbHBIN OTAEN aIMUHUCTPALINU
SBJIAETCS UCIIOJHUTENIEM MEPONPUATHN, IPELyCMOTPEHHBIX
IPOrpamMMoii, a TaKkke pa3padaThIBaeT MPOEKTH HOPMATUBHBIX
IIPABOBBIX AKTOB, HEOOXOAMMBIX AJISl peasln3alluy IPOrpaMMmBbl,
aHATM3UPYeT U GOPMHUPYET NMPEITIOKESHUS IO PALUOHATBHOMY
HCIIOJIb30BAHUIO JIEHEKHBIX CPEICTB.

Cpoxku peanuzanuu

2023-2025 roast

MYHHULMIIAJIBHON

IPOrpPaMMBI:

OOBbeMBbl 1 HCTOYHUKH O0mmii o0beM (PUHAHCHPOBAHMSA MNPOrPaMMbl COCTABJISIET
(buHaHCUpOBaHUS 3 278,7 ThIC. PYO.

MYHUIUTIAIBLHON MPOrpaMMbl

B ToM yncne

2023 rog — 1 192,9 TeIC. pYO.

2024 rox — 1 042,9 TeIC. pYO.

2025 ron — 1 042,9 teIC. pYO.

Hcrounuk punancupoBanus 01 ket nocesnenus Kienosckoe.
O6beMbl pUHAHCUPOBAHMSI TPOTPAMMBI OJUIEKAT KOPPEKTUPOBKU
C Y4E€TOM BO3MOXHOCTEH MECTHOTO OI0JDKETa.

».




[Ipunoxenue 2
K TIOCTaHOBJICHUIO aJMUHUCTPALIUH OCEICHHS

Kiienosckoe B ropoge Mockse
or 27.03.2023 Ne 14

«IIpunoxxenue 2

K ITOCTAHOBJICHUIO aIMUHUCTPAIIAN TTOCEIICHHS
Knenosckoe B ropose Mockse

ot 10.11.2022 Ne 46

Ilepeuenb MeponpusiTiii U 00beMbl X GUHAHCHPOBAHMA B PAMKAX MYHUIIMIIAJIbHOM nporpaMmmsl «Mos10oe:KHasi NOJTUTHKA B OCeJIeHUH
Kaenosckoe B ropone Mockse Ha 2023 roa u niianoBbiii nepuoa 2024 u 2025 ronos»

N Meponpustus Kon 2023 rop 2024 ron (mIaHOBBIM 2025 rox (nIaHOBBIN ITnanupye | Cpoxk OTBeTCTBEHHBII
/11 0 peaxn3annuu OIOIKETHOM [IEPHO.T) TIEPHO.N) MBI CPOK | HCIIONTHCHH HCIIOJIHUTEb
IIporpammet KIaccuuKaig Hctounnk (puHAHCHPOBAHHA, Hctounnk puHAHCHPOBAHHUA, Hcrounuk puHAHCHPOBAHMS, | pasMelleH | 5
uu THIC.pYO. TBIC.pYO. TBIC.pYO. us
Bcero brox bromxker | Bceero brox Bromxker Bcero brox Bromker | H3BCIICHU
JKET rmocejeH JKET rmocejeH JKET mocejaeH | A0
ropo | us ropo | us ropo | us 3aKyIKe
Aa Aa Aa
Moc Moc Moc
KBEI KBEI KBEI
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Paznen 1.
IIpa3aHu4HbIE
MepONpPHUSITHS
1.1. JleHb MOJIOIEKH 900 0707 396,7 0 369,7 369,7 0 369,7 369,7 0 369,7 | 11- HIOJb JI.B. Bepoukuna
7950500100 12.2022
240
2. Paznen 2.
CoumnajibHo —
3HAYHMBbIE
MepONMPHSITHSA
2.1. DKCKYpCUOHHBIE 900 0707 250,0 0 250,0 100,0 0 100,0 100,0 0 100,0 (eBpanb - JI.B. Bepoukuna
MOEe3/IKN, 7950500100 JeKadpb W.B. By3yHkuna
MOE3KHU B TeaTp 240




2.2.

Obecnieuenue
y4acTus
Jeneranui B
TOPOJICKUX,
PETHOHAJIBHBIX U
BCEPOCCUHCKUX
(ecruBaix,
(hopymax,
KOHKYpCax,
COpPEBHOBAHHUSX,
clerax,
KOH(epeHInsX,
AKIUAX U JPYTUX
MEPONPHUATHAX

900 0707
7950500100
240

120,0

120,0

120,0

120,0

120,0

120,0

B TCUCHUC
roaa

JI.B. Bepoukuna

2.3.

AHTHHapKOTHYE
CKHI MECSYHHK
«MBplI BeIOMpaeM
JKU3HBY

900 0707
7950500100
240

36,6

36,6

36,6

36,6

36,6

36,6

HroHb-
HIOJIb

JI.B. BepoukuHa

24.

3aBepieHue
yueOHOro roja

900 0707
7950500100
240

52,7

52,7

52,7

52,7

52,7

52,7

Mau

JI.B. BepoukuHa

2.5.

H3srorosnenue
CYBEHUPHOH U
Ne4YaTHOM
OPOAYKIUH IS
UCIIOJIb30BaHMs B
(hecTuBamX,
opymax,
KOHKYpCax,
COpPEBHOBAHMSX,
crerax,
KOH(pepeHusx,
aKIUSIX U JPYTUX
MEPOTIPHUITUAX

900 0707
7950500100
240

86,9

86,9

86,9

86,9

86,9

86,9

B teuenune
roja

JI.B. BepoukuHa

2.6.

[Ipuobperenue
IyTE€BOK B
Jarepb

900 0707
7950500100
240

250,0

250.0

250,0

250,0

250,0

250,0

B Teuenue
rojga

JI.B. BepoukuHa

HToro no
IIporpamme

1192,9

11929

1429

10429

10429

1042,9

»e




